
 

                                                           
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       Rosario,  1º de septiembre de 2020.- 

VISTO la necesidad de convocar al Consejo Directivo a sesión 

extraordinaria, para el tratamiento de varios  temas de urgente despacho.- 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 

CIENCIAS EXACTAS, INGENIERIA Y AGRIMENSURA 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Convocar al Consejo Directivo a sesión extraordinaria, la que deberá 

celebrarse el día viernes 4 de septiembre en curso, a las 10 horas, en modalidad virtual 

utilizando la plataforma Meet de Google, para tratar el siguiente 

ORDEN DEL DIA: 

 

1.- Licencias y justificaciones de inasistencias.- 

 

2.- Aprobación del acta de la reunión de fecha 22 de mayo de 2020.- 

 

3.- Ratificación del Orden del Día.- 

 

4.- Informes de Decanato.- 

 

5. Temas.- 

 

5.1. Expte. Nº 7757/2020: Resolución Nº 159/2020 DEC. Acepta la renuncia definitiva 

a partir del 01.04.2020 de PASINATO, Liliana Raquel a los cargos 66-136 Interino, 65-

048 Interino, 70-034 Interino y 65-041 Titular por concurso de la Escuela de 

Agrimensura.- 

 

6.- Temas de Posgrado.- 

 

6.1. Expte. Nº 6954/2020: Propuesta de designación de la Dra. MASSA, Marta y del Dr. 

MÖLLER, Oscar como Titular y Suplente respectivamente, en el marco del Programa 

de Posdoctoración de la UNR.- 

 

6.2. Expte. Nº 12346/2020: Solicitud de designación del jurado que evaluará el Proyecto 

Final “Impacto de los cambios normativos durante las primeras décadas del Siglo XXI 

en la gestión de compra de energía eléctrica en grandes usuarios industriales de 

Argentina” presentado por el Ing. GARROTE, Damián que cursa la Maestría en 

Ingeniería de Gestión Empresaria.- 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 448/2020            //-2-// 

 



 
 

- 2 - 

 

 

7.-  Despachos de Comisión de Asuntos Académicos y Estudiantiles. 

 

7.1. Expte. Nº 33602/2019: Solicitud de equivalencias de AZZARETTI, Tomás para la 

carrera de Ingeniería Electrónica.- 

7.2. Expte. Nº 43119/2019: Proyecto de Expedición de Títulos Intermedios para 

estudiantes de la Maestría en Didáctica de las Ciencias.- 

7.3. Solicitud de modificación del Calendario Académico para las asignaturas del 

primer año de las carreras de la Escuela de Ciencias Exactas y Naturales.- 

 

8. – Despachos de Comisión de Gestión Docente y Nodocente. 

 

8.1. Expte. Nº 4785/2020: Solicitud de designación del Dr. WELTI, Jacobo Reinaldo 

como Profesor Honorario de la FCEIA.- 

8.2. Expte. Nº 13063/2020: Solicitud de designación de LOPEZ, Rubén en el cargo 78-

07T del IMAE del 01.04.20 al 31.03.21.- 

8.3. Expte. Nº 1194/2020: Solicitud de designaciones de los docentes CERESA, Martín 

en 71-36, POMPONIO, Laura en 66-130, COLUSSI, Natalia en 66, RAMÍREZ, Aldana 

en 64, LUCCI, Mauro en 64 y MAROTTE, Damián Ariel en 63-023 correspondientes al 

Departamento de Ciencias de la Computación del 01.04.20 al 31.03.21.- 

8.4. Expte. Nº 11155/2020: Solicitud de designación de ALVARADO, Mónica en el 

cargo 78-049 I del 04.05.2020 hasta la finalización de su gestión.- 

8.5. Expte. Nº 11157/2020: Solicitud de designación de PISTARELLI, Marcelo Daniel 

en un cargo 76-037 Reemplazante del 01.07.20 al 31.12.20.- 

8.6. Expte. Nº 10970/2020: Solicitud de designación de SEVERINO, Marcelo en el 

cargo 66T d del 02.03.2020 al 31.08.2020 en el DM EFB.- 

8.7. Expte. Nº 10969/2020: Solicitud de designación de SEVERINO, Marcelo en el 

cargo 66T del 02.03.2020 al 31.08.2020 en el DM EFB.- 

8.8. Expte. Nº 10967/2020: Solicitud de designación de ALET, Ana Laura en el cargo 

66-149 Reemplazante, en el DM EFB del 10.03.2020 al 31.02.2021.- 

8.9. Expte. Nº 4108/2020: Solicitud de designación de FOURTY, Andrea Laura en un 

cargo 77-10T del 01.02.2020 al 31.03.2020.- 

8.10. Expte. Nº 7731/2020: Solicitud de designación de SIBUET, Flavia en el cargo 66-

148 Interino del 10.03.2020 al 31.03.2021 del DM EFB.- 

8.11. Expte. Nº 7733/2020: Solicitud de designación de WALPEN, Jorgelina en un 

cargo 76-036R del 10.03.2020 al 31.03.2021 del DM EFB.- 

8.12. Expte. Nº 6589/2020: Solicitud de designación de SCARIONE AVELLANEDA, 

María Victoria en un cargo 66-127T del 01.03.2020 hasta concurso en la EII.- 

8.13. Expte. Nº 4114/2020: Solicitud de designación de TORIO, María Eugenia en el 

cargo 76-077 Reemplazante del 01.02.2020 al 31.03.2020 

8.14. Expte. Nº 6584/2020: Solicitud de designación del docente jubilado RONCO, 

Jorge del 01.7.2019 al 30.06.2020 en el cargo de Prof. Adjunto dedicación simple.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 448/2020            //-3-// 

 



 
- 3 - 

 

8.15. Expte. Nº 6215/2020: Solicitud de designación de PESSINIS, Alina en un cargo 

66 del 01.03.2020 a concurso ordinario.- 

8.16. Expte. Nº 4741/2020: Solicitud de designación del docente jubilado RIVAROLA, 

Roberto Daniel en el cargo de Prof. Titular dedicación simple del 01.04.2020 al 

31.03.2021.- 

8.17. Expte. Nº 4686/2020: Solicitud de designación de la docente jubilada SÁNCHEZ, 

Patricia Mónica en el cargo de Profesora Adjunta dedicación Simple del 01.05.2020 al 

30.04.2021.- 

8.18. Expte. Nº 4682/2020: Solicitud de designación de la docente jubilada 

FERNÁNDEZ, Patricia Esther en el cargo de Profesora Titular dedicación simple del 

01.02.2020 al 31.01.2021.- 

8.19. Expte. Nº 5385/2020: Solicitud de designación del docente jubilado BRESSAN, 

Andrés Emilio en el cargo de Profesor Titular dedicación simple del 01.6.2020 al 

31.05.2021.- 

8.20. Expte. Nº 44937/2019: Solicitud de autorización de incorporación a carrera 

docente de SEPLIARSKY, Marcelo Claudio en el cargo 76-055.- 

8.21. Expte. Nº 51125/2019: Solicitud de autorización de incorporación a carrera 

docente de SDRIGOTTI, Ariel Norberto en el cargo 69-025.- 

8.22. Expte. Nº 710/2020: Solicitud de autorización de incorporación a carrera docente 

de STENTA, Hernán Roberto en el cargo 75-049.- 

8.23. Expte. Nº 51129/2019: Solicitud de autorización de incorporación a carrera 

docente de ROMAGNOLI, Martín en el cargo 75-034.- 

 

9. – Despachos de Comisión de Asuntos Administrativos, Jurídicos, Económicos y 

Financieros 

 

9.1. Expte. Nº 6927/2020: Solicitud de aval y de declaración de interés académico de la 

VII Jornada Regional de Estudiantes de Ingeniería Civil Rosario 2020.- 

9.2. Expte. Nº 7024/2020: Solicitud de declaración de interés de los eventos del año 

2020 de la Asociación Argentina de Estudiantes de Ingeniería Industrial y carreras 

afines (AArEII).- 

9.3. Expte. Nº 7443/2020: Proyecto “Actuación ante la Pandemia del Coronavirus 

Covid 19 en el ámbito de la FCEIA”.- 

 

10. Proyecto “Cursado Previsible” presentado por la agrupación estudiantil FUP – 

Movimiento Universitario EVITA.- 

 

11.-  Proyecto de Modificación del Calendario Académico vigente.- 

 

12.-  Presupuesto 2020.- 

 

13.- Despachos de Comisión de Investigación, Tecnología e Integración al Medio.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 448/2020            //-4-// 

 

- 4 - 



 
 

 

14.- Certificaciones para la obtención de diplomas 

 

BACHILLER UNIVERSITARIO/A EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA 

Expte. Nº 27486/2019 CASIAVILANI, Leonela Natalia 

Expte. Nº 50729/2019 VERBA, Javier 

Expte. Nº 54059/2019 ESTRADA, Ezequiel Lisandro 

 INGENIERO CIVIL 

Expte. Nº 53885/2019 KORYTAR, Camila 

 INGENIERO ELECTRÓNICO 

Expte. Nº 52693/2019 BLANC, Cristian 

Expte. Nº 54143/2019 CELLI, Santiago 

Expte. Nº 53082/2019 GERLO, Joaquin Alejandro 

Expte. Nº 51705/2019 MÜLLER, Hernán Leandro 

Expte. Nº 48441/2019 RICCI, Bruno Luis 

Expte. Nº 47385/2019 SOSA, Germán David 

Expte. Nº 2330/2020 NADAL, Pablo Ignacio 

 INGENIERO INDUSTRIAL 

Expte. Nº 4861/2020 PRESTERA, Paulina 

LICENCIADO EN FÍSICA 

Expte. Nº 7437/2020 DASSIE, Alan Cruz 

Expte. Nº 54061/2019 ESTRADA, Ezequiel Lisandro 

 

 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese, sáquese copia, tome nota Dirección General 

de Administración a sus efectos; gírese al Consejo Directivo para su conocimiento y 

efectos y cumplido, archívese.- 

 

RESOLUCIÓN Nº 448/2020         

  

 
DGA 

AT 

AT 

JCB 

 

 


